
sexta-feira, 12 de junho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  3
n.” 5.530/89, ficando ciente, desde, logo, que a presente 
medida caracteriza o início da
ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO.
Coordenador Fazendário da CERAT - Abaetetuba

PORTARIA - GAb/SECRETÁRIO
NúMERO DE PublICAçãO: 6485

PORTARIA N.º 0078, DE 10 DE JuNhO DE 2009.
Altera o Anexo Único da Portaria n.º 0296, de 13 de setembro 
de 2005.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto n.º 
1.604, de 18 de abril de 2005, e tendo em vista o disposto no 
§ 1º do art. 43 do Regulamento do Imposto sobre Operações 
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de 
Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de 
Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 
de junho de 2001,
RESOLVE:
Art. 1º O Anexo Único da Portaria n.º 0296, de 13 de setembro 
de 2005, relativamente aos valores dos produtos cervejas, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO úNICO

VAlORES DE CERVEJA NO ESTADO DO PARÁ

DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR
R$

Cerveja 600 ml

Antárctica Pilsen Un 2,20

Bavária Pilsen Un 2,01

Bavária Premium Un 2,35

Bohemia Pilsen Un 2,83

Bohemia Escura Un 4,88

Bohemia Confraria Un 6,26

Bohemia Weiss Un 4,88

Brahma Choop Un 2,17

Brahma Extra Un 2,59

Brahma Malzbier Un 2,60

Brahma Fresh Un 2,03

Cerpa Lager Un 2,01

Cerpa Pilsen Un 2,01

Cerpa Draft Descartável Un 2,87

Cerpa Gold Descartável Un 2,87

Glacial Un 1,83

Imperial Beer GVR Un 1,92

Kaiser Pilsen Un 2,19

Krill GVR Un 1,70

Krill Malzbier GVR Un 1,70

Nova Schin Pilsen Un 2,21

Nova Schin Malzbier Un 2,41

Primus Un 2,05

Santa Cerva Un 2,01

Skol Pilsen Un 2,35

Sol Pilsen Un 2,17

Xingu Un 2,83

Outras Marcas Un 2,80

Cerveja Lata 350 ml

Antártica Pilsen Un 1,44

Bavária Pilsen Un 1,32

Bavária Premium Un 1,53

Bohemia Un 1,90

Brahma Choop Un 1,51

Brahma Fresh Un 1,04

Brahma Extra Un 1,76

Brahma Malzbier Un 1,76

Caracu Un 1,76

Cerpa Draft Un 1,32

Cerpa Gold Un 1,32

Glacial Un 1,19

Imperial Beer Un 1,20

Kaiser Pilsen Un 1,38

Kaiser Gold Un 1,89

Kaiser Summer Draft Un 1,69

Krill Un 1,07

Kronenbier Un 1,76

Liber Un 1,76

Nova Schin Pilsen Un 1,38

Nova Schin Malzbier Un 1,53

Nova Schin Munich Un 1,53

Nova Schin sem Alcool Un 1,66

Primus Un 1,32

Skol Pilsen Un 1,53

Sol Pilsen Un 1,44

Xingu Un 1,90

Outras Marcas Un 1,71

Cerveja Lata 473 ml

Skol Pilsen Un 2,33

Nova Schin Pilsen Un 2,12

Outras Marcas Un 2,12

Cerveja Garrafa Descartável 260 ml

Sol Pilsen Un 1,14

Cerveja Long Neck 355 ml

Antárctica Pilsen Un 1,59

Antárctica Cristal Un 1,88

Antárctica Malzbier Un 1,88

Bavária sem Álcool Un 1,76

Bavária Premium Un 1,70

Bohemia Pilsen Un 1,88

Bohemia Escura Un 1,96

Brahma Choop Un 1,50

Brahma Extra Un 1,88

Brahma Malzbier Un 1,88

Caracu Un 1,88

Cerpa Export 350ml GVD Un 1,88

Cerpa Export 350ml GVR Un 1,60

Cerpa Draft Un 1,65

Cerpa Gold Un 1,65

Dos Equis Un 2,52

Heineken Un 2,08

Imperial Beer Un 1,33

Kaiser Gold Un 1,88

Kaiser Pilsen Un 1,47

Kaiser Summer Draft Un 1,88

Krill Pilsen GVD Un 1,25

Krill Malzbier GVD Un 1,25

Kronenbier Un 1,88

Líber Un 1,88

Nova Schin Pilsen Un 1,48

Nova Schin Malzbier Un 1,62

Nova Schin Munich Un 1,62

Nova Schin NS2 Un 2,05

Nova Schin sem Alcool Un 1,76

Primus Un 1,47

Skol Pilsen Un 1,70

Skol Beats Un 2,05

Sol Pilsen Un 1,59

Sol Premium Un 2,33

Xingu Un 1,88

Outras Marcas Un
2,05

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
no Diário Oficial do Estado, produzindo efeitos a partir 1º de 
Junho de 2009 até 31 de julho de 2009.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 10 de JUNHO 
de 2009.
DR. JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Secretário de Estado da Fazenda.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA

NúMERO DE PublICAçãO: 6491
PORTARIA Nº 0924 DE 08 DE JuNhO DE 2009

AUTORIZAR, de acordo com o Art. 131, Parágrafo 1º, da Lei   
nº 5.810 de 24.01.94, o pagamento da Gratificação de Adicional 
p/ Tempo de Serviço, aos servidores desta SEFA, abaixo 
relacionados, referente ao mês de JUNHO/2009.
3249425 Aldalea Lucia Cravo Carneiro 40 3249476 
Ana Maria Nepomuceno de Lima 40 159 
Antonino Oliveira de Vasconcelos 40 57176210 
Antonio Lucio Cardoso Cristo 30 51721 
Antonio Souza de Mendonça 60 3249131 
Augusto César Freire Falcão 40 48011 
Claudomiro Souza Silva 55 3249328 
Cleide do Socorro Almeida Cruz 40 3249786 
Cristina Helena Magno Bentes 40 3249735 
Espedita Saraiva da Paixão 40 3249506 
Flavio Boulhosa Malato 40 3249557 
Francemarcia Ferreira de Carvalho 40 5106095 
Hélcio Luiz Vasconcelos de Oliveira 40 2007525 
Inês Socorro R. Machado Miranda 35 54500 
Iolanda de Jesus Gomes Magalhães 40 3249530 
João Evangelista Ribeiro 40 3249140 
Jose Alberto Barros Mohana 40 687391 
Jose Aurelio de Almeida do Carmo 50 50270 
Jose Bonifácio da Silva Santos 55 3249719 
Juracirene Sozinho de Santana 40 1104 
Keler Eliseu da Costa Lobo 45 3249573 
Lorena Costa Nauar Lisboa 40 3249247 
Marco Antonio Farias de Brito 40 5681588 
Marcos Correa da Silva 25 3249310 
Marilucia de Almeida e S de Oliveira 40 52655 
Mario Edson Mattos Carvalho 60 3255255 
Mario Rubens Pinheiro de Assunção 40 3311538 
Nadia Socorro Pantoja Soares 35 5149436 
Olivar da Silva Melo 35 3249492 
Osvaldo Carvalho de Moura 40 3249522 
Osvaldo Nicolau Monteiro Correa 40 47775 
Paulo Alves Ângelo 55 3249514 
Paulo Sergio de Alencar Beckman 40 3336 
Raimunda dos Santos Ribeiro 40 3249107 
Raimundo Nonato da Cruz Pereira 40 2007401 
Raimundo Nonato M de Sousa 35 28789 
Regina Telma Vieitas Martins 40 28797 
Rosana Richa Salame 40 2380 
Rui Guilherme Pereira da Costa 60 3249603 
Rutilene de Fátima da F Garcia 40 505259904 
Selma Lucia M. Silva - 35% (retroativo a 05/09) 505265302 
Stelio Oliveira de M Rego- 35%(retroativo a 05/09) 3249360 
Teliana de Nazaré Ramos Pena 40 3249697 
Wilson de Miranda Teixeira 40 * Republicada 
por sair com incorreção no DOE de 31.437 de 10.06.2009.

EDITAl DE NOTIFICAçãO CERAT bElÉM
NúMERO DE PublICAçãO: 6587

O lImo. Sr. JORGE DIAS RAMOS, Coordenador Executivo 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Belém, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER 
que, pelo presente Edital, fica NOTIFICADA a empresa, abaixo 
relacionada, de que foi lavrado o Auto de Infração e Notificação 
Fiscal de Trânsito, decorrente de Termo de Apreensão e 
Depósito - TAD, conforme abaixo detalhado:

RAZÃO 
SOCIAL

I.E./CNPJ/
CPF

AINF TAD

ANTONIO 
GLEISON 
DE 
SOUSA

877.867.963-
04

372008510000557-0 352006390008124-8

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o 
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José 
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, findo o qual 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Fazendário - CERAT Belém

ERRATA DE AVISO DE lICITAçãO
NúMERO DE PublICAçãO: 6592

ObJETO: Aquisição de LACRE DE SEGURANÇA, p/ equipamento 
Emissor de Cupom Fiscal-ECF para a Secretaria de Estado da 
Fazenda.
Onde se lê: DATA DA ABERTURA : 18/06/2009, às 09:00 horas.
Leia-se: DATA DA AbERTuRA : 22 de junho de 2009, às 
09:00 horas.
Belém, 09 de junho de 2009.
Comissão de Licitação
Portaria n.º 0746/2009-DAD/SEFA
(*) Publicado no DOE n.º 31433/09, de 04.06.2009.


